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Kde naleznete v dosahu vzdálenosti v níž obchodujete
DEPARTMENT S PLÁŠTI který by se vyrovnal našemu?
Můžeme s chloubou o něm mluviti Uvedl obchod s plášti na
vyšší poměr a snížil šmejdířství některými obchody na kupu-
jících prováděné Prodej našich plášťů dle přesného odhadu
rovná se několika jiným obchodům dohromady

T Omaze nebyl nedostatek obchodu s plášti chybil
rŠak obchod který udrž oje populární ceny

Ženské zakázkové zhotovené obleky
nejmódněji zhotovené z nejlepších látek hedvábím podšité

tu a tam vydání
"

jako na př' na-

koupení různých pomůcek jak
učebných tak zábavných dále
možno že bude uspořádán v

zimě dítkám vánoční stromek atd
takže příjmy odněkud čerpány
býti musí Jest ovšem naděje že
i spolky zastoupené v besídkách
hřivnou svou k cíli tomu přispějí
— Mnozí krajané bydlící na

jižní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez-

nických krámů ve měsiě nalézti
lze na rohu 16 a Williams Krám
vlastněn jest Jos Nejepinským
jnež každému s ochotou poslouží
nejen vždy čerstvým masem ale
zároveň vším co v obor jeho spa-
dá Výrobky uzenářské nelze lepší
a levněji koupiti nikde td88

Sbor Sokoiek Tyrš c I
— Klub pro vystavení nového

mostu na 16 ulici založen byl
minulé soboty Předsedou klu-

bu zvolen p Bruning st a tajem-
níkem p Hampton Členem
klubu může se státi každý omaž- -

azeiteiy aoDre poasite sukné
pravá hodnota $i a oo naše

Ženské zakázkové
z pěkného cheviotu džekety1 podšité veskrzně atlasem sukně
podšitá látkou nejlepší jakosti
co nejdokonaleji

zhotovené dle "reefer" vzoru
střižena dle nejnovější mody
celý oblek zhotoven Ain nn

a prodává se jinde po íi5oou nás lUDU

pláštích

zhotovené co neiléDe
cena $190

zhotovené obleky

Heyn-fi- v tor Ježtž mhk
aBnaarns

Kaid ví ie tlen nim byl ttribrn
koflík— prvni cena ca kráanou fotografii
v nedávní konvenci itof raflatt — vtdor to-
mu budeme vlak diva adarma krásnou

ve vodových barvách v pekutm
ríuicl 1 kaídym Jednotlivým tuctem platině
kabinetnícb aneb věUích fotografií Podo-
bizna ve vodových barvách aama má eeau
BM Preavědťteael

fotojjrafista
813-8U8-

J 1S al Omakat

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných

TýleíDícb cen jízdních do Ornáty!

Přijdtí se podívati na výstavu Vttit
Ameriky a uietřlte mnoho penlt

nakoupením viech potřeb v

i L BRANDEIS SOJiS

MAJITELÉ

severozápadní rob 16 a Douglas uU

(veatFedn eambo miata)

Omaha iTotor

Čtítiklerlcoti kaidm oddílem

NtMtU tdtod vro vrodet e drohnJtm m

tápadi 600 prodavačů

Kdvo noe e do Om&brnivStivte ten
to závod než odjedete
Boiton Store iegt neienom ten nrlvítlf

závod pro prodej v drobném na západi
nýbrž záron-- b ten nejoblíbeněji! a nej
známeUL NaSe Dravidlo kunnvati i nrn
dávali pouze jen za hotové to za mnoho
milionů ročně potky tue nám pffležito-t- ti

kteréž nemá žáduý Jiný závod na zá- -
paae t proto mazem nabízeli Vám vidy
lepil zboží za méně peněz než Jiní

Viditelní zrfiat naSehoobrhnHu den ca
dne jettpKcinou toho že hledíme uspo-
kojili práni a požadavky naii h odběra-
telů Nic nepřeháníme každá věc ae
prodává podle záaluby a každý odbor v
naiem neamírném závodě řídí ie tímtéž
pravidlem v každém jett výběr úplný a
naleznete tu vie co ae v něm požaduje
Mv prodáváme vie co mul fena annh

děl ko obléká od hlavy až k patě jakož i
mnohá jiné potřeby domácí jako kober- -
" arapene inene zboží klenoty atd
idáme Vát aby jste považovali nál
tore za tvé ihromaidiíiě když jtte v nř
tlí My víme ie te vám to vyplatí a nás
kupovali

četké orodavace naleznaie kalMra
oddělení

BOSTON STORE
OMAHA

J L BRANDEIS i SONS stáj
1T W Ooraer teth Doutlat 8t

Zveme Vát abv lite natannvlll al náa
závod co m'tto kde sejdete kde ti od
počinete aopit napiaeu a vObec kde vy-
konáte vie co třeba kde ae nmvtef awftl
luně poJíteivé paklíky odložíte a kdyko-
liv během denní doby sobě odpočinete)
My oietřime vnie pak fíky a dáme vám
něcheky beze víí výlohy Pro ieaaké
vydržujem zvláitní přijímací pokoj

kračsjí pak v české škole mno

hen rychleji a lehčeji Ustano
veaí toto netýká se však dětských
besídek kam mají přístup i dítky
menší poněvadž v těchto prová
děn bude většinou program zá

bavaý — Sbor učitelů sestává z

následujících dam a pánů: SI

Emma Rosických sl Marie No
váčková sl A Fitlova sl A

Svačinová J Bunata F J Fitle
V Štěnička J Janák V Bureš
J F Přibyl a J V Mašek

— Pokolení k sňatku vyzvedli
si Chas F Heřmánek se sl
Fraaces Dwořákovou

$r Oraažskjch Sokoiek
--— Arthur Gillette který ukradl

v hotelu Lange peaíze a klenoty
byl přiveden do města ze svého

výletu a pod zárukou J800 odká
záa k soudu distriktoímu Jeho
společnice na útěku Armintha
Gebbartová byla sice propuštěna
avšak hned zase zatčena na obža
lobu své bývalé paní pro krádež

— Na novém nádraží Union
racinc jest preabězna prače na
seaíleaí základů tak dalece hotova
že se započne již se zvédáním

pokleslého zdiva Kontraktor
Šheeler z Chicaga má již umístě
ných rooo šroubů pod kleslou zdí
a s otáčením jich se započne v

tomto týdnu aby pokleslá část
věže nádražní přišla do své míry
a mohla pak znovu podezděna
býti

Originál Budweiser — pravé Bu

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete
Korbelová vína a kořalky stále též
na skladě dt4ttf

pořádá ples dne 30 září
— Společnost naší vodárny

zvolila si za jednoho ze svých
hditelů James M Woolwortha
zároveň ustanovila jej náměstkem

předsedy společnosti Krok tento
lest pozoruhodný uvážíme li že
Woolworth jest jedním z nejlep- -

ších právníků a že se blíží doba
kdy jednati se bude o prodloužení
výsady pro vodárenskou společ
nost aneb převzetí vodárny do
městské správy

— Dnes večer odbývá se schtl
ze českého politického vvboru
ustanoveného ve valné schůzi
Čechů před dvěma týdny Test

nutno aby se všichni členové do
stavili Schůze započne v osm
hodin večer ve spolkové místnosti
v Národní síni na rohu 13
William ul

— Na den 3 října připravuje
spolek sv Anežky velký mašličkp
vý ples k němuž vybírají Členky
ně tohoto spolku již nyní nejlepší
vzorky Ples odbýván bude v

síni p J Hrocha a snaživý výbor
postaral se o výbornou hudbu
která tancechtivé baviti bude až
do rána

v no?é Sokolské síni
— Kdo chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl
něné ten jde k A P Johosonu
zubnímu lékaři 1402 Faraam uL

Telefon 1561 tf

— Švarné naše Sokolky pořá
dají zítra večer v nové Sokolovně

skvělý ples jenž nepochybně na
vštíven bude četnými přátely čilé
ho sboru tělocvičného jelikož
plesy sboru Sokoiek jsou známy
jako nejlépe zdařilé v našich kru
zích vynikajíce vždy svým ušle

chtilým průběhem lutelligentní
mládež česká jež tvoří hlavní
část hostů při těchto plesích
přičiní se zajisté aby cbvalnou

pověst plesů našich Sokoiek nejen
udržela nýbrž i předešlé předčila

— Jak se nám sděluje zamýšlí
zdejší sbor Háj Lily číslo 9
Kruhu Dřevařek uspořádati vel
kou zábavu v sobota dne 35 li-

stopadu v síni p J Hrocha Zár
bavy pořádané tímto sborem vy
nikají svou nenucen ostí a jarosti

proto-jes- t zcela přirazeno že
letní příznivci tohoto sboru těší
se již nyní na zábava tuto

— Z interesovaných kruhů do
zvídáme se že pěvecký sbor Lýra
hodlá čistý výtěžek ze svých zá-

bav neb koncertů v nastávající
sézoně odbývaných věnovati ve

prospěch nedělních dětských be
sídek Úmysl tento jest zajisté
chvalitebný poněvadž besídky a
Škola ač

_ bezplatně se bode ati

budou vzdor tomu míti

aklf m tmm VMy ttml rr
OftJwUÉMiM — — pHptti CO —oVa

přijel na slavnost a brzy shledal
že jsou v Omaze šíbalové V dra
žebně na ulici Douglas viděl nabí
zeti hodinky za Ji o kteréž ovšem
z dálky vypadaly jako zlaté Když
pak jeden muž za ně nabízel 8

přidal Boyd ty dva a měl je Když
ale hodinky prohlédl shledal Že

jsou mosazné šel si postčžovati
policii která mu dostala jeho fio
zpět

— C W Ogden farmář bydl
cí asi 15 mil od Council Bluffs

přišel si do Omahy na flám který
se mu nevyplatí Vesel do vinár

ny na 12 á Douglas ulici kdež

pil a pak šel na policejní stanici
žalovati že ho tam okradli o I40
Policie 'však vyšetřila že nemě

již peněz když do salonu onoho
vešel a tudíž mu nemohl nikdo nic
ukradnouti Ogdea pak při vý
slechu také se k tomu phzaalfka
že z opice ho to jen napadlo Za
to mu usoudil policejní soudce 10
dní vězení nebo příslušnou poku
tu pakli si peaíze zaopatří
— ivrist nartmao jeden ze

starých osadníků ornažských
se rozžehnal s tímto světem Při
šel do Omahy roku 1856 a od té

doby zde stále bydlel Bral velké
účastenství v obchodních podni
cích a ve válce občanské slouŽi
v prvním pluku nebrasských do
brovolníků Asi před týdnem
Haitman ulehl a více nepovstal
— Slavnost Ak-sar-b-

odbý
vaná v Omaze v minulých třech
dnech vydařila se znamenitě Prů
vody po tyto tři dny byly skvělé

jimž dodávalo hlavně skvělosti
elektrické osvětlení Mnoho vozů

skvostných se nalézalo v průvodu

vykráŠlených všelikými ozdobami
a osvětlených četnými elektrický
mi svítilnami různých barev O- -

becenstvo nejen městské ale i

dalekého okolí plnilo ulice kudy
se průvod ubíral a bavilo se mezi
sebou troubením na všeliké možné

nástroje a pohazováním
' se drob

nými papírky V průvodu odbý
váném ve středu s se súčastnily
spolky a různé organisace vojen
ské v jichž čele se nalézala setni- -

na prvního nebrasského pluku
dobrovolmckého Z našich če

ských spolků se sáčastnil průvo-
du Sokol a' česká odvětví angli
ckých organisací podpůrných

1
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ZIMA!
Teď sice jeítě není zde ale je
předa dveřmi VUk iidnému
Čechovi sol Čeice netřeba se J

trschovsti aneb zimou e tfáati
neboť nfiepuná Je hojní táíobeoá
zimními látkami a prodává po 23c

tboií za které ttory "v mžití'

iádtjí 75c-8p- odní tííkť a vlněné

prádlo mužíké ientké a díUké
zrovna ca babku-Žnke- ty džuké

po AOc—Zakety ientké za čtvrtinu
neb třeti n tf oby íejné ceny
Mně m Ještě iádný iíí nepotopil

ale proto přece prodávám levněji
dobré a uché sbotí' aeili kdoko
liv jiný bes výminky -

Aloisie Zeleni 1315 William ul

CHRAŇTE SVtCH OČÍ?

OČI prvskMaáaM a BTealééaesM séar
sta a zaraěajesie asMkeJeaf

XaaUaáaí zraks spIseftate seleni

Msty
r i

MandlkM Monda Man tnUL ul lu ai
Jak vl é tlevr bf jim ptánbilo nár Tédeck J
tromffi s jkti sran nmt—fea oraju
Vratc ri ott BroaaoaavMl a mém ale u to
—filé—

Ao4 fe y ttvoV Co

lttS Faraň al Cmaaa lek

9 H$lt i266 jii IJ ul
UÍU WiUUmt

Mel lze veíkeré naše záležitosti

vyřizovati

TISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

MASNÍ KRÁM

M jii stráni ntsta vlastní krajta

1

Hslo ia44jiiní 13 ul

HetvitSÍ zásahy masa vieho druha
esek salámu šunek a vůbec Tieho co

▼ ahor touto spadá

Cciy kvnéjšl než kdekoliv jinde

Z RASEHO MĚSTA

— Výbor majetku obecného
známil že se maže část voleb- -
leh budek používati k registro
vání voličů a t ostatních okrscích
kde se budek nedostane mají se

aajmouti vhodná místa za malý
aájem v domech Návrh na zří-

cení nových budek nenalezl sou-

hlasu jelikož by pak okresní
komisaři hleděli uvaliti všecky
výdaje s volbou spojené na
těsto

— Já ono se řekne ie je ta neb

tma mouka dobrá Ale nejlepíí jest
Wilberskd Zvonelka a Aksamita
— Fred Hoffman který byl
a mostě dráhy Union Pacific

loupen a do řeky shozen má

vyvrtnutou ruku Když mu útoč-

ník vytrhl tobolku a srazil jej s
snostu zachytil se Hoffman želez-aéb- o

trámce jednou rukou a visel
tak nad propastí Lupič však jej
kopnul do ruky a srazil jej s výše
70 stop do vody která byla v

nfctě tom -

jen 4 topy hluboká
Ták se stalo že dopadl nohama

Mpřed do vody která náraz se- -

slabila a tím život jeho zachrání

h Popis lupiče jak jej Hoffman

vylíčil byl po telefonu zaslán do
celého okolí ale bez výsledku V

Coancil Bluffs zatkla policie jaké
bosi cioveka na nějž se popis
hodil ale když předveden byl
před Hoffmana tento se vyjádřil
ie to není onen Smith který jej

oioupu tak ze musel Dyn pro
puštěn
— Rodiny Hinzova a Hold-bergo- va

bydlí na Marcy ulici
blízko sebe a mezi pány kluky
obou rodin vznikl nějaký spor
Holdberguví chlapci jsou čtyři
Hinzovi jen tři ale co jim
scházelo na počtu to nahradili
silou tak že po všeobecné rvačce
zahnáni byli chlapci Holdbergovi
doma kdež se uzavřeli To však

Iliazovy neuspokojilo tak že se

počali dobývati do domu chtíce

jej bombardovali kamením Po-

jednou se objevil jeden z chlapců
Holdbergových v okně horního

patra s ručnicí a vypálil obě hlav-- i
na oejstaršího Hinze jejž po-

střelil do nohou Bylo ovšem

po vojně a raněný kluk byl do-

praven do nemocnice kdež mu
lékaři vyňali z nohou hodný po-

let broků

— Chcete dáti svým dítkám
dobrého ' obchodního vzdělání ?

Zda--li ano nechte je navštěvo-
vat Omaha Commercial College

jastlf k tomu se odhodláte tedy
dříve přihlaste v tiskárně? P

Západu 4 dozvíte se jak ušetříte
peněx na školném

t
ft

— Vyučování dítek v nově ote-vft- ii

škole české započne příští
seděli dopoledne a dítky jež
hodlají školu navštěvovati mají
hýti — dle usnesení sborn učitelů
— aejaiéně 9 roka staré Mimo

"

to jest žádoucno aby rodiče

dítky do české školy do-

had netimf čistí anglicky neboť
iítko takové učící se současně

výslovnost anglickou i českou
KTté se ve vyslovování a násle-

dovně i zdlouhavěji v učení po-
kračuje Jinak jest ' u dítek jež

ský občan jenž si přeje aby most

opět co nejdříve byl postaven a

účelem klubu jest jak se samo
sebou již rozumí domáhání se co

nejrychlejšího postavení mostu
Klub konati bude občasné schůze
v prázdném krámu p Sallyho
č 1443 již 16 ul Příští schůze
konati se bude v sobotu v 8 hodin
večer Všichni čeští občané
těch je hojně jimž záleží na tom-

to hnutí neopomeňte do schůze
této se dostaviti St Beránek

člen výboru

IdsTTenhle hostinec Havelkův
vedle Creightonova divadla je čím
dále tím větším magnetem Teď
Rudolf čepuje též pravé importo
vané plzeňské jako malvaz To

je krása to je rozkoš ta pěkná
bílá čepička! A což ta chuť! Ja
ko křen! Když jste "v městě"

neopomeSte zajít na 'jednu' plzeň
ského třeba tu velkou a oč že se

budete cítit jako doma

pořádá první výroční ples
— Starý náčelník Indiánů

kmene Ogallala Sioux zvaný
Medvěd Podmanitel (Conquering
Bear) zahynul v Omaze smrtí
neslavnou Nalézal se na pour
uliční káře 19 a Cuming ulice se

dvěma jinými Indiány kteří yŠak
vyšli z vozu aniž by náčelníku
co řekli Když se viděl Medvěd
náhle opuštěna bet rozmýšlení
skočil s káry v nej rychlejším běhu

dopadnuv na dlažbu již se ani

nepohnul Povolaný lékař sice
neshledal na těle Indiánově těž

kých poranění ale přece jej ne
mohl již více přivésti k životu a v

hospitále na výstavišti kam byl
dopraven brzy na to přestalo f
srdce jeho biti které jevilo iedi
nou známku života po pádu
Medvěd byl asi 64 roky stár vel

ké silné postavy ale dobré pova-

hy tak že byl nejen od Indiánů
ale 1 od bělochů ctěn Pochází

agentury Pine Ridge a byl zde
na výstave s ostatními Indiány
Jeho soukmenovci byli zpraveni o

smrti náčelníka právě před zapo
četím představení a jejich veselost
se proměnila v němý žal tak že s

nikým ani mluviti nechtělL Dva
Indiánů nalézající se v nemoc

nici utekli hned odtud jak tam
Medvěd jako mrtvola byl přine
sen raňme u nich dosud oově
ra Že živí nemají býti pod stře'
chou s mrtvými

v sobotu H října
— Pozlacené knoflíky k man

šetám úplně zdarma za 75 obalů z

Diamond "C" mýdla
- Včera večer odešel Bili

Nickell s rodinou podívati se na

průvod rytířů ovýcb a

když se vrátil bylo obydlí jeho
zničeno požárem jejž zavinila ne

pochybně hořící lampa liž nechá
li Nickellovt hořeti když z domu
odcházeli ' Škoda na domku ob
náší liooor

_

a na nábytku I500
tt V V w w

aaezio aomea oyt pojištěn na
8oo a nábytek na f400

v
- Sbor Čechie číslo 161 A

O U W usnesl se v minulé své
schůzi věnovati J3-0- jakožto
podpora-

- pro vydržování české

školy a nedělních besídek

v síni Jana Hrocha
— Ve středa chtěl na výstavě

Fred Cumings vybírali vstupné
do koncertu v Auditorium v čemž
mu bylo však od správy zabráně-

na Mi sedadla ná Grand Plaza

jež pronajímal při koncertech

když jsou však nyní koncerty od-

bývány v Auditoriu chtěl vybírati
vstupné Um Uzavřel všecky
dvéře jea jedny nechal otevřené

nicot posadil svého biletáfe

Philpota aby prodávaly vstupen
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Pořádající vyber

Domov a samostatnost
kaldy cajlutttl a) mftia ukoupeolm pozemku
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varooi prosí u lího OTocnébo nilnirakíbo a
dobytkáhkího kraje Podnebí mírnadrré
slma kritká rod pramenití nadbytku a
data lak křliťal boínoat prameni a potoka
Pozemky Jsou: prérie leonatí i ylnlté Cena
DCTad£anycb od 13 nlf)njch ad 110 rlU
Mvnroda vici nenámou daří ae tu nejen ovo
ce a aeieolna nýbri I obilí a traviny viebo
arunu Ukree nem fádnýcb dluhů a proto
daně Jaou nlzke Ceiti oaadnlol Jaou avlaitf
vítáni Poloviční JUdne po dráae dvakráte
oieitnl Veiker podrobaoetl a poplay oa po
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Pilte Ceakf a udělte Ie CetU Jate ocnámku
w v ruiroitu apaau umí

StfCTíce : pro íiti ttl
prodává Anton Bílek daleko levněji
nelli kterýkoliv obuvní obchod ve mě
stě Činím tak proto abych seznámil
obecenitvo a oaiími vteřnýml ikolními
třevfci Naše záaobv Docbázf od aet
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vyrabitelo jaou dpi ně nové t
s nejlepiicb továren Prodej dobré obu
vi pro tákv lacino feit mou aneelalitau
Jeitli hledáte obchod kde nejvýhodněji
koupiti obuv pro iáky pamatujte ai
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